PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/04/2015

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 08/15 – Processo de

Inexigibilidade n° 02/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

ASTRANSP – ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE

PASSAGEIROS DE JUIZ DE FORA – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo

contratual - VALOR: R$ 891.000,00 (oitocentos e noventa e um mil reais) – PRAZO: 12 (doze)

meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/15 – Processo de Dispensa nº 03/2015 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BANCO COOPERATIVO

DO BRASIL S/A – OBJETO: prorrogação o recebimento das contas de água/esgoto e prestações de

serviços em favor da CESAMA - VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 11/15 – Processo de Inexigibilidade nº 03/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e APONTA INFORMÁTICA

LTDA – OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de treinamento,

implantação, atendimento eventual nas instalações da CESAMA e manutenção dos sistemas de gestão

de recursos humanos (folha de pagamento, controle de ponto, avaliação de desempenho e continuidade

da implantação do Módulo de Segurança e Medicina do Trabalho para atendimento ao PPP e e-

Social), por inexigibilidade de licitação - VALOR: R$ 41.605,20 (quarenta e um mil, seiscentos e

cinco reais e vinte centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 12/15 – Tomada de Preços 08/14  –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL

CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução das obras

de recuperação de área de empréstimo da Estação de Tratamento de Esgoto Barbosa Lage

(Financiamento BDMG – Contrato 181.638/14) - VALOR: R$ 568.640,94 (quinhentos e sessenta e

oito mil, seiscentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos) – PRAZO: 07 (sete) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 13/15 – Tomada de Preços 07/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA

STEPHAN FARHAT LTDA – OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de

um galpão industrial para funcionamento do Departamento Regional Leste e do Departamento de

Apoio da Gerência de Manutenção (Financiamento BDMG – Contrato 181638/14) - VALOR: R$

661.831,18 (seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais e dezoito centavos) –

PRAZO: 07 (sete) meses

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 14/15 – Processo de

Inexigibilidade n° 05/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS – OBJETO: prorrogação por mais 12

(doze) meses do prazo contratual, sem acréscimo de valores – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 15/15 – Tomada de Preços 12/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SANETAL Engenharia e

Consultoria em Saneamento e Meio Ambiente Ltda – OBJETO: Contratação de empresa especializada

para elaboração de projeto para reforço no sistema de abastecimento de água do Bairro Linhares no

Município de Juiz de Fora (Financiamento CEF - OGU/PAC 0424.455-63/2014) - VALOR: R$

237.546,25 (Duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais, e vinte e cinco centavos) –

PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 16/15 – Tomada de Preços 11/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Ottawa Engenharia Ltda –

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto para rede de distribuição

de água para as Zonas H e R – Av. Brasil junto à Ponte Carlos Otto até o Bairro Retiro no Município

de Juiz de Fora (Financiamento CEF - OGU/PAC 0424.455-63/2014) - VALOR: R$ R$ 161.544,31

(cento e sessenta um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos) – PRAZO: 12

(doze) meses

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 17/15 – Tomada de Preços n°

015/2011 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Ottawa

Engenharia Ltda – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por 06 (seis) meses, sem acréscimo de

valores - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 18/15 – Processo Administrativo

nº 02/2007 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT – OBJETO: inserir numero próprio ao primeiro termo

aditivo de contrato que altera a vigência do instrumento original, prorrogando o contrato por mais 12

(doze) meses – VALOR: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 19/15 – Pregão Eletrônico N° 063/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Rio Minas Terceirização e

Administração De Serviços Ltda – OBJETO: prestação de serviços terceirizados de teleatendimento

ativo e receptivo, alocados no “Call Center” da CESAMA - VALOR: R$ 724.166,12 (setecentos e

vinte quatro mil, cento e sessenta e seis reais e doze centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 20/15 – Pregão Eletrônico N° 02/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TIM CELULAR S/A –

OBJETO: prestação de Serviços de telefonia móvel celular (SMP), com tecnologia GSM (Global

System for Mobile Communications) 4G local (VC1) e longa distância (VC2 e VC3), no sistema

digital, pós-pago, através de plano empresarial, com a disponibilização de estações e com o

fornecimento de placas de circuito interno, denominados SIM CARD´s, que serão utilizadas no

Sistema de Automação, na Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA(Lotes 01 e 02) -

VALOR: R$ 180.171,84 (cento e oitenta mil, cento e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos) –

PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 21/15 – Pregão Eletrônico N° 02/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e OI MÓVEL S/A –

OBJETO: prestação de Serviços de telefonia móvel celular (SMP), com tecnologia GSM (Global

System for Mobile Communications) 4G local (VC1) e longa distância (VC2 e VC3), no sistema

digital, pós-pago, através de plano empresarial, com a disponibilização de estações e com o

fornecimento de placas de circuito interno, denominados SIM CARD´s, que serão utilizadas no

Sistema de Automação, na Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA(Lote 03) - VALOR: R$

4.140,00 (quatro mil e cento e quarenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 22/15 – Tomada de Preços 09/14  –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Gabinete Projetos De

Engenharia e Arquitetura Ltda – OBJETO: contratação de empresa especializada para elaboração de

projeto para rede de distribuição de água para a Zona D - Bairros Teixeiras até Salvaterra / Teixeiras

até Sagrado Coração de Jesus no Município de Juiz de Fora (Financiamento CEF - OGU/PAC

0424.455-63/2014) - VALOR: R$ 166.904,64 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e quatro reais e

sessenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 23/15 – Tomada de Preços 10/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SANETAL Engenharia e

Consultoria em Saneamento e Meio Ambiente Ltda – OBJETO Contratação de empresa especializada

para elaboração de projeto para rede de distribuição de água para as Zonas H e E – Região Sul / Zona

O – Av. Brasil até o Bairro Pedra Bonita / Zona B – Bairro São Pedro até o Centro de Convenções no

Município de Juiz de Fora (Financiamento CEF - OGU/PAC 0424.455-63/2014) - R$ 204.041,60

(duzentos e quatro mil, quarenta e um reais e sessenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 004/15 – Dispensa n° 04/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Ato Interativo Ltda –

OBJETO: a  contratação por dispensa de licitação de empresa para a gestão e desenvolvimento do site

da CESAMA – VALOR: R$8.000,00 (oito mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 005/15 – Dispensa n° 07/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MMS ALARMES LTDA –

OBJETO: serviços de monitoramento 24 (vinte quatro) horas das centrais de alarme da CESAMA –

VALOR: R$900,00 (novecentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 006/15 – Pregão Presencial nº 004/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Laboratório de Pesquisas e

Análises Clínicas Cavalieri Ltda – OBJETO: a realização de coleta e análise de efluentes, coleta e

análise de água e análises físico-químicas de nitrogênio KJELDAHL, para a CESAMA – VALOR: R$

49.021,25 (quarenta e nove mil, vinte um reais e vinte cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses